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PROTOKÓŁ Nr LV/2023 

z sesji RADY MIASTA WĄBRZEŹNO 

 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

 

 

     Sesja Rady Miasta Wąbrzeźno odbyła się w Sali nr 19 Urzędu Miasta Wąbrzeźno przy ulicy 

Wolności 18 i trwała od godz. 11.00 do godz. 15.00. 

 

Ad 1 

 

     Otwarcia LV sesji Rady Miasta Wąbrzeźno dokonała jej Przewodnicząca pani Aleksandra 

Basikowska. Następnie pani Aleksandra Basikowska  poinformowała, że zgodnie z art. 20 ust. 

1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, obrady będą transmitowane                    

i utrwalone za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Powitała zgromadzonych: Radnych Rady Miasta Wąbrzeźno (załącznik nr 1), Burmistrza 

Wąbrzeźna pana Tomasza Zygnarowskiego, Zastępcę Burmistrza Wąbrzeźna pana Wojciecha 

Trzcińskiego, gości (załącznik nr 2) –  prezesów spółek miejskich, dyrektorów miejskich 

placówek oświatowych, dyrektora MOPS, dyrektora WDK, dyrektora WCPTiS, pracowników 

Urzędu Miasta, panią Mariolę Frankowską Skarbnika Miasta, panią Dorotę Stempską Sekretarz 

Miasta, panią Annę Kaszubowską Radcę Prawnego Urzędu Miasta oraz pana Krzysztofa 

Grzybka Komendanta Straży Miejskiej, także mieszkańców, oglądających obrady za 

pośrednictwem Miejskiej Telewizji Kablowej. 

 

Ad 2 

   Pani Aleksandra Basikowska na podstawie listy obecności stwierdziła quorum. Oznajmiła, że 

obecnie w obradach uczestniczy 14 radnych.  

  W posiedzeniu nie uczestniczył radny pan Marcin Lewicki, którego nieobecność została 

usprawiedliwiona. 

  Radny Rady Miasta pan Aleksander Czarnecki opuścił obrady LV sesji Rady o godzinie 13.20. 
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Ad 3 

Pani Aleksandra Basikowska poinformowała, że na adres poczty elektronicznej wysłany został 

protokół z LIV sesji Rady Miasta. Protokół wysłany został w wersji edytowanej z możliwością 

wprowadzania poprawek. Przekazała, że jeśli w dniu dzisiejszym nie ma uwag, to uznaje, że 

powyższy protokół został przyjęty. 

 

    Ad 4 

    Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie protokołu z LIV sesji Rady Miasta. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przedstawienie Raportu o stanie mienia Miasta Wąbrzeźno  za 2022 rok. 

6. Debata nad Raportem o stanie mienia Miasta Wąbrzeźno za 2022 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Wąbrzeźna wotum zaufania. 

8. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Wąbrzeźno za 2022 rok wraz                 

z informacją o stanie mienia Miasta Wąbrzeźno.  

9. Zapoznanie z uchwałą Nr 17/S/2023 Składu Orzekającego Nr 14 Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 24 kwietnia 2023 roku w sprawie wyrażenia opinii                   

o przedłożonym przez Burmistrza Wąbrzeźna sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 rok 

wraz z informacją o stanie mienia Miasta.  

10. Przedstawienie sprawozdania finansowego.  

11. Zapoznanie z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 9 maja 2023 roku               

o wykonaniu budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno za rok 2022.  

12. Zapoznanie z Uchwałą Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 9 maja 2023 roku    

w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Wąbrzeźna za 2022 rok.  

13. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat wniosku Komisji Rewizyjnej.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy 

Miasto Wąbrzeźno wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno za 

rok 2022. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Wąbrzeźna absolutorium z wykonania 

budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno za 2022 rok. 

16. Informacja o pracy Burmistrza Wąbrzeźna w okresie międzysesyjnym. 
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17. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Miasto Wąbrzeźno z organizacjami 

pozarządowymi w roku 2022. 

18. Sprawozdanie z realizacji Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Mieszkańców Miasta 

Wąbrzeźno za 2022 rok. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Wąbrzeskiemu pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej na dofinansowanie działalności bieżącej Wąbrzeskiego Stowarzyszenia Pomocy 

Dzieciom Specjalnej Troski. 

20. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Miasto Wąbrzeźno na lata 2023-2037. 

21. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto 

Wąbrzeźno na 2023 r. 

22. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno. 

23. Podjęcie uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

24. Podjęcie uchwały w sprawie zasad przeprowadzania naboru wniosków o zawarcie umowy najmu 

lokalu mieszkalnego, w tym określenie kryteriów pierwszeństwa, zasad przeprowadzania oceny 

punktowej dla lokali mieszkalnych budowanych w ramach inwestycji realizowanej przez 

Społeczną Inicjatywę Mieszkaniową Nowy Dom sp. z o.o. przy ul. ks. Gen. W. Kiedrowskiego 

w Wąbrzeźnie. 

25. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno 

w 2023 roku. 

26. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Wąbrzeźna dla obszaru położonego przy ulicy św. 

Floriana. 

27. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Wąbrzeźna dla obszaru położonego przy ul. Chełmińskiej i Towarzystwa 

Jaszczurczego. 

28. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulicom. 

29. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania 

projektu Strategii Rozwoju Miasta Wąbrzeźna na lata 2024-2030, w tym trybu konsultacji. 

30. Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu ds. wyboru ławników na kadencję 2024-2027. 

31. Wolne głosy. 

32.  Zamknięcie LV sesji Rady Miasta. 
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    Nikt nie złożył wniosku w przedmiocie zmiany porządku obrad LV sesji Rady Miasta  

Wąbrzeźno. 

 

Ad 5 

    Pani Aleksandra Basikowska poinformowała, że zgodnie z art. 28aa ust. 1 ust. 5 i 6 ustawy           

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378 oraz z 2021 

r. poz. 1038) Burmistrz Wąbrzeźna w terminie do 31 maja 2021 roku przedstawia Radzie 

Miasta Wąbrzeźno Raport  o stanie Gminy Miasto Wąbrzeźno za 2020 rok. 

   Pani Aleksandra Basikowska przekazała, że wszyscy Radni Rady Miasta Wąbrzeźno 

otrzymali przygotowany przez Burmistrza Wąbrzeźna Raport o stanie Miasta Wąbrzeźna za 

2022 roku w oznaczonym ustawowo terminie (raport przesłany został za pomocą poczty 

elektronicznej).  

   Następnie pani Aleksandra Basikowska poprosiła Burmistrza Wąbrzeźna  o przedstawienie 

Raportu o stanie Miasta Wąbrzeźna za 2022 rok. 

  Pan Tomasz Zygnarowski oznajmił, że obowiązek przygotowania przez organ wykonawczy 

Raportu o stanie gminy wynika ze znowelizowanych przepisów ustawy z dnia 8 marca 1990 r.    

o samorządzie gminnym. Poinformował, że ustawodawca wprowadził obligatoryjny wymóg 

przygotowania przez organ wykonawczy powyższego dokumentu i przedstawienie radzie 

gminy do dnia 31 maja. 

    Pan Tomasz Zygnarowski poinformował, że przedstawi Raport o stanie Miasta Wąbrzeźna 

za 2022 rok przy pomocy przygotowanej prezentacji multimedialnej – załącznik nr 3. 

    Pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że już po raz piąty przedstawiam Państwu Raport o 

stanie gminy, tym razem w zupełnie nowej odsłonie. Oznajmił, że od 2018 roku, czyli od czasu 

kiedy ustawodawca nałożył na samorządy obowiązek corocznego przygotowywania Raportów 

o stanie gminy po to, aby wywoływać wśród społeczności lokalnej potrzebę dyskusji o tym, 

czy ich miasto rozwija się w odpowiednim kierunku i tempie, jako Miasto Wąbrzeźno każdego 

roku skrupulatnie rozwijaliśmy i poszerzaliśmy ten dokument. Podkreślił, że, niestety, wciąż 

liczba osób, którzy interesowali się jego zawartością ograniczała się wyłącznie do kręgu 

współtworzących go urzędników oraz radnych, co wypacza ideę, dla której na samorządy 

obowiązek corocznego raportowania się przed mieszkańcami nałożył ustawodawca. 

Przekazał, że w 2023 r. podjęto decyzję, aby tegoroczny Raport diametralnie zmienił swoją 

formę, postanowiliśmy odejść od formatu przeładowanego danymi i informacjami, 

zbiurokratyzowanego sprawozdania na rzecz formuły pokazywania w każdym obszarze 

działalności miasta przekrojowych (z okresu ostatnich 4 lat) analiz statystycznych, 
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ekonomicznych, demograficznych, społecznych, które na konkretnych, rzetelnych i czytelnych 

liczbach pokazują, czy w danym obszarze życia miasta zachodzi progres czy być może jesteśmy 

w gorszej sytuacji niż jeszcze 2-3 lata temu. Ocenę tego, czy ta formuła jest dla Państwa 

bardziej odpowiednia, jasna i zrozumiała oraz czy zgromadzone przez nas dane spotykają się 

z Państwa zainteresowaniem, pozostawiam oczywiście Państwu. Ze swojej strony jednak chcę 

zapewnić, że, jako zespół Urzędu Miasta, do tegorocznego Raportu wnieśliśmy ogrom 

skrupulatnej pracy, aby zaprezentować Państwu najbardziej transparentny i uczciwy obraz 

każdego obszaru życia w Wąbrzeźnie. 

    Następnie pan Tomasz Zygnarowski przedstawił radnym Rady Miasta Wąbrzeźno Raport            

o stanie Miasta Wąbrzeźno za 2022 rok. 

Ad 6 

   Przewodnicząca Rady poprosiła radnych o zabieraniu głosu w debacie nad Raportem o stanie 

gminy za rok 2022. 

   Poinformowała, że w debacie nad Raportem o stanie gminy mogą zabierać głos radni oraz 

mieszkańcy Gminy Miasto Wąbrzeźno. 

     Stosownie do art. 28aa ust. 7 pkt 1 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos w debacie, zobowiązany jest złożyć pisemne 

zgłoszenie do Przewodniczącej Rady Miasta Wąbrzeźno poparte podpisami co najmniej            

20 osób. Powyższe zgłoszenie składa się najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który 

zwołana została sesja, podczas której ma być przedstawiony raport o stanie gminy. Mieszkańcy 

są dopuszczeni do głosu według kolejności otrzymania przez Przewodniczącą Rady zgłoszenia.  

Poinformowała, że żaden z mieszkańców miasta nie złożył do Przewodniczącej Rady                   

w oznaczonym terminie pisemnego zgłoszenia dotyczącego woli zabrania głosu w debacie na 

Raportem o stanie Gminy Miasto Wąbrzeźno. 

   Pani Iwona Ciesielska-Dąbrowska Radna Rady Miasta przekazała, że raport przedstawiony 

obecnie przez Burmistrza Wąbrzeźna jest rzeczywiście bardzo odnowiony, klarowny 

i konkretny. Oznajmiła, że Urząd to nie tylko zadania, ale przede wszystkim osoby, dlatego 

należy w sposób szczególny podziękować wszystkim, którzy pracowali nad aktualnym 

raportem o stanie Miasta Wąbrzeźna za 2022 rok. Dodała, że ostatnie lata nie były łatwe dla 

jednostek samorządu terytorialnego, dotyczy to przede wszystkim sytuacji związanych 

z COVID – 19, wybuchem wojny na Ukrainie oraz postępującą inflacją cen i usług na rynku. 

Podkreślił, że pomimo powyższych trudności założone cele i zadania inwestycyjne, a także 

rozwój budownictwa mieszkaniowego były prawidłowo realizowane. Oznajmiła, że w jej 
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ocenie Gmina Miasto Wąbrzeźno rozwija się w bardzo dobry tempie i odpowiednim czasie. 

Oświadczyła, że wszyscy mieszkańcy mogą być dumni z Wąbrzeźna.  

   Pan Sławomir Jabłoński Radny Rady Miasta przekazał, że przedstawiony przez Burmistrza 

Wąbrzeźna raport wskazuje na bardzo niepokojący trend dotyczący stanu demografii Gminy 

Miasto Wąbrzeźno. Oznajmił, że przedstawione w raporcie informacje pokazują, że władze 

miasta podejmują szereg działań prospołecznych mających na celu zahamowanie niekorzystnej 

sytuacji demograficznej w Wąbrzeźnie. Podkreślił, że władze miasta powinny nadal 

podejmować działania inwestycyjne oraz działania prospołeczne  i promocyjne w celu 

polepszenia warunków życia mieszkańców Gminy Miasto Wąbrzeźno.  

  Pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że władze miasta prócz podejmowania tzw. twardych 

działań dotyczących inwestycji infrastrukturalnych oraz budownictwa mieszkaniowego 

włączono najmłodszych mieszkańców Wąbrzeźna poprzez dialog z Młodzieżową Radą 

Wąbrzeźna.  

   Pan Aleksander Czarnecki Radny Rady Miasta przekazał, że powyższy raport zawiera wiele 

informacji i danych bardzo niepokojących. Oznajmił, że przedstawione dane pokazują, iż od 

2019 roku do 2022 roku ubyło z Wąbrzeźna 200 mieszkańców. Dodał, że zapoznał się z danymi 

z lat poprzednich, z których wynika, iż w roku 2002 w Wąbrzeźnie mieszkało 14182 osób. 

Podkreślił, że w ciągu ostatnich 20 lat ubyło z Wąbrzeźna około 2000 osób. Następnie pan 

Aleksander Czarnecki przekazał, że bardzo niepokojące dane dotyczą liczby zgonów przede 

wszystkim w roku 2022. Dodał, że powyższa statystyka zgonów może być spowodowana 

konsekwencjami pandemii COCID-19. Jednak rosnąca liczba zgonów budzi duże 

zaniepokojenie. Należy rozważyć, dlaczego  obecnie mamy w Wąbrzeźnie tak duży wskaźnik 

zgonów. W porównaniu do lat poprzednich obecnie średnio umiera 50 osób więcej.  

    Pan Aleksander Czarnecki przekazał, że podejmowano działania zmierzające do poprawy 

współczynnika demografii na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno. Przypomniał, że Rada Miasta 

Wąbrzeźno podjęła uchwałę umożliwiającą Prezesowi RW TBS budowę bloku 

wielorodzinnego i budowę kolejnych budynków mieszkaniowych. Ponadto rozpoczęta została 

procedura budowy kolejnych budynków wielorodzinnych w ramach Społecznej Inicjatywy 

Mieszkaniowej „SIM Nowy Dom”, gdzie również powstanie żłobek.   

   Pan Aleksander Czarnecki oznajmił, że pozytywnie należy ocenić realizację budżetu miasta 

w 2022 roku. Podkreślił, że wszystkie prowadzone na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno 

inwestycje w sposób racjonalny, aby nie zwiększać zadłużenia miasta, które w konsekwencji 

należy w latach kolejnych spłacać, tym bardziej przy obecnym poziomie stóp procentowych 

i wysokości rat kredytów.  
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    Pani Małgorzata Biewald Radna Rady Miasta poinformowała, że należy pamiętać, iż Gmina 

Miasto Wąbrzeźno podejmuje działania zmierzające do poprawy kwestii demografii 

w Wąbrzeźnie. Dotyczy to między innymi poprzez wprowadzenie programu „Wyprawka dla 

malucha” czy akcji sadzenia drzewek przez rodziców z dziećmi. Następnie pani Małgorzata 

Biewald oznajmiła, że władze miasta prowadzą szereg działań prozdrowotnych, rekreacyjnych, 

kulturalnych, sportowych, a także dbałości o środowisko. Dodała, że  powyższe działania 

prowadzą do podniesienia aktywności mieszkańców i wysokiego poziomy kondycji fizycznej. 

Ponadto władze miasta prowadzą działania umożliwiające młodym mieszkańcom miasta 

rozwój pasji muzycznych oraz artystycznych poprzez organizację różnego rodzaju wystaw 

i koncertów muzycznych np. „Muzyka w Dobrym Stylu”. Podkreśliła, że ważnym aspektem 

działalności władz miasta pozyskiwanie różnego rodzaju środków zewnętrznych, co ma duże 

przełożenia na kondycję budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno.  

   Pani Aleksandra Basikowska przekazała, że warto również podkreślić, iż powyższy raport 

pokazuje między innymi wzrost wydatków na oświatę o kwotę 1.800.000,00 zł. Dodała, że 

powyższa kwota wydatków na oświatę dla niewielkiej gminy jest ogromnym wydatkiem 

budżetowym. Ponadto bardzo znacząco wzrosły koszty związane z obsługa spłaty rat od 

kredytów i pożyczek zaciągniętych przez Gminę Miasto Wąbrzeźno. Oznajmiła, że w roku 

2021 kwota obsługi spłaty rat i kredytów kształtowała się na poziomie 330.000,00 zł, obecnie 

to kwota 1.630.000,00 zł.  

   Pani Aleksandra Basikowska poinformowała, że z przykrością stwierdza, iż kolejny rok żaden  

mieszkaniec miasta nie zgłosił woli udziału w debacie na raportem o stanie Miasta Wąbrzeźna.  

   Pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że otrzymał od mieszkańców miasta wiele uwag 

dotyczących określonych danych i informacji zawartych w opublikowanym na BIP Urzędu 

Miasta raporcie o stanie Miasta Wąbrzeźna za 2022 rok.  

Ad 7 

     Przewodnicząca Rady pani Aleksandra Basikowska odczytała projekt uchwały w sprawie 

udzielenia Burmistrzowi Wąbrzeźna wotum zaufania. 

Uchwała Nr LV/332/23 Rady Miasta Wąbrzeźno w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Wąbrzeźna wotum zaufania została podjęta przy: 

                                                          14 głosach „za”  

                                                          0 głosów „przeciw” 

                                                         0 głosach „wstrzymuję się od głosu”  – załącznik nr 4. 
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Lp. 

 

 

Imię i Nazwisko Radnego 

Rady Miasta Wąbrzeźno 

 

LV sesja VIII kadencji Rady Miasta 

Wąbrzeźno 

 

 

Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały             

Nr LV/332/22 w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Wąbrzeźna wotum zaufania 

 

 

„za” „przeciw” 

„wstrzymuje 

się od 

głosowania” 

1. Aleksandra Basikowska X   

2. Małgorzata Biewald  X   

3. Iwona Ciesielska-Dąbrowska X   

4. Aleksander Czarnecki X   

5. Anna Fabrykiewicz X  
 

6. Sebastian Ignasiak X   

7. Sebastian Isbrandt            X  
 

8. Sławomir Jabłoński X   

9. Mateusz Lewański X   

10. Marcin Lewicki     Nieobecny  
 

11. Maciej Murawski X   

12. Eleonora Orczykowska  X   

13. Edward Wierak X   

14. Beata Wiśniewska X 
 

 

15. Robert Żurawski X   

Liczba oddanych głosów 

Za                                    (Z) 14   

Przeciw                           (P) 0   

Wstrzymujący się          (W) 0   

Głosowało Radnych 14   
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    Pan Tomasz Zygnarowski podziękował za udzielone wotum zaufania. Oznajmił, że 

udzielonym wotum zaufania pragnie podzielić się ze wszystkim pracownikami Urzędu Miasta 

oraz podległych jednostek organizacyjnych i spółek miejskich.  

   Ad 8 

    Przewodnicząca Rady pani Aleksandra Basikowska poinformowała, że Rada Miasta 

Wąbrzeźno przystępuje do procedury związanej z rozpatrzeniem i zatwierdzeniem 

sprawozdania finansowego Gminy Miasto Wąbrzeźno wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno za rok 2022 oraz udzieleniem Burmistrzowi Wąbrzeźna 

absolutorium z wykonania budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźna za 2022 rok. 

  Pani Aleksandra Basikowska poprosiła pana Tomasza Zygnarowskiego Burmistrza 

Wąbrzeźna o przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta za 2022 rok wraz             

z informacją   o stanie mienia Miasta Wąbrzeźno. 

    Pan Tomasz Zygnarowski przy pomocy przygotowanej prezentacji multimedialnej 

(załącznik nr 5) przedstawił sprawozdania z wykonania budżetu Miasta za 2022 rok wraz             

z informacją o stanie mienia Miasta Wąbrzeźno. 

    Pani Aleksandra Basikowska podziękowała Burmistrzowi Wąbrzeźna za przedstawienie 

sprawozdania z wykonania budżetu Miasta za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia 

Miasta Wąbrzeźno. 

Ad 9 

   Pani Aleksandra Basikowska zapoznała radnych Rady Miasta Wąbrzeźno z uchwałą                

Nr 17/S/2023 Składu Orzekającego Nr 14 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy            

z dnia 24 kwietnia 2023 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza 

Wąbrzeźna sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2021 rok wraz z informacją o stanie mienia 

Gminy Miasto Wąbrzeźno – załącznik Nr 6. 

Ad 10 

    Pani Aleksandra Basikowska poprosiła panią Mariolę Frankowską Skarbnik Miasta                     

o przedstawienie sprawozdania finansowego. 

     Pani Mariola Frankowska przedstawiła radnym Rady Miasta Wąbrzeźno: 

- Bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego - załącznik Nr 7. 

- Bilans jednostki budżetowej lub samorządowego zakładu budżetowego -załącznik Nr 8. 

- Zestawienie zmian w funduszu jednostki – załącznik Nr 9. 

- Rachunek zysków i strat jednostki (wariant porównawczy) – załącznik Nr 10. 

- Wyciąg z danych zawartych w załączniku „Informacja dodatkowa” – załącznik Nr 11. 
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    Pani Aleksandra Basikowska podziękowała pani Marioli Frankowskiej Skarbnik Miasta za 

przedstawione sprawozdanie finansowe.  

Ad 11, 12, 13  

   Przewodnicząca Rady pani Aleksandra Basikowska poinformowała, że Komisja Rewizyjna 

odbyła swoje posiedzenie w dniu 9 maja 2023 roku. Przedmiotem posiedzenia Komisji 

Rewizyjnej była ocena i analiza wykonania budżetu miasta za 2021 rok.  

    Następnie pani Aleksandra Basikowska poprosiła o zabranie głosu Pana Sławomira 

Jabłońskiego Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

   Pan Sławomir Jabłoński Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Wąbrzeźno 

zapoznał radnych Rady Miasta Wąbrzeżno z: 

- opinią Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 9 maja 2023 roku o wykonaniu 

budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno za rok 2022 – załącznik Nr 12. 

- Uchwalą Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 9 maja 2023 roku w sprawie 

wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Wąbrzeźna za 2022 rok – załącznik Nr 13. 

- opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat wniosku Komisji Rewizyjnej tj. Uchwała      

Nr 1/Kr/2023 Składu Orzekającego Nr 14 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy         

z dnia 12 maja 2023 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielnie 

absolutorium Burmistrzowi Wąbrzeźna za 2022 rok – załącznik Nr 14. 

Ad 14 

    Pani Aleksandra Basikowska odczytała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia                               

i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Miasto Wąbrzeźno za rok 2022. 

   Przewodnicząca Rady poinformowała, że zgodnie z art. 270 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego zarząd 

przekazuje organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego w terminie do 31 maja 

roku następującego po roku budżetowym. 

    Następnie organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego rozpatruje i zatwierdza 

sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem                       

z wykonania budżetu  w terminie do 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym. 

Uchwała Nr LV/333/23 Rady Miasta Wąbrzeźno w  sprawie rozpatrzenia i 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Miasto Wąbrzeźno za rok 2022 została  

podjęta przy: 

                                                       13 głosach „za” 

                                                         0 głosów „przeciw” 

                                                         0 głosach „wstrzymuję się od głosu”  – załącznik Nr 15. 
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Lp. 

 

 

Imię i Nazwisko Radnego 

Rady Miasta Wąbrzeźno 

 

LV sesja VIII kadencji Rady Miasta 

Wąbrzeźno 

 

 

Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały Nr 

LV/333/23 w sprawie rozpatrzenia i 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Gminy Miasto Wąbrzeźno wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Miasto Wąbrzeźno za rok 2022 

 

 

„za” „przeciw” 

„wstrzymuje 

się od 

głosowania” 

1. Aleksandra Basikowska X   

2. Małgorzata Biewald  X   

3. Iwona Ciesielska-Dąbrowska X   

4. Aleksander Czarnecki Nieobecny   

5. Anna Fabrykiewicz X  
 

6. Sebastian Ignasiak X   

7. Sebastian Isbrandt            X  
 

8. Sławomir Jabłoński X   

9. Mateusz Lewański X   

10. Marcin Lewicki Nieobecny  
 

11. Maciej Murawski X   

12. Eleonora Orczykowska  X   

13. Edward Wierak X   

14. Beata Wiśniewska X 
 

 

15. Robert Żurawski X   

Liczba oddanych głosów 

Za                                    (Z) 13   

Przeciw                           (P) 0   
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Wstrzymujący się          (W) 0   

Głosowało Radnych 13   

 

Ad 15 

       Przewodnicząca Rady pani Aleksandra Basikowska odczytała projekt uchwały w sprawie 

udzielenia Burmistrzowi Wąbrzeźna absolutorium z wykonania budżetu Gminy Miasto 

Wąbrzeźno za 2022 rok. 

    Pani Aleksandra Basikowska poinformowała, że na podstawie przepisu art. 271 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, nie później niż do dnia 30 czerwca roku 

następującego po roku budżetowym, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 

podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium dla zarządu po zapoznaniu się ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, sprawozdaniem finansowym, opinią 

z badania sprawozdania finansowego, opinią regionalnej izby obrachunkowej, informacją 

o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego oraz stanowiskiem Komisji Rewizyjnej 

Rady Miasta Wąbrzeźno. 

 Po zapoznaniu się: 

1) ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno za 2022 r.; 

2) ze sprawozdaniem finansowym Miasta Wąbrzeźno, które obejmuje: 

a) bilans z wykonania budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno za 2022 r.;, 

b) bilans jednostki budżetowej za 2022 r. (łącznie Urząd Miasta Wąbrzeźno oraz podległych 

jednostek budżetowych), 

c) zestawianie zmian funduszu jednostki za 2022 r. (łącznie Urząd Miasta Wąbrzeźno oraz 

podległych jednostek budżetowych), 

d) rachunek zysków i strat jednostki (wariant porównawczy) za 2022 r. (łącznie Urząd 

Miasta Wąbrzeźno oraz podległych jednostek budżetowych); 

3) z informacją o stanie mienia Gminy Miasto Wąbrzeźno; 

4) z Uchwałą Nr 17/S/2023 Składu Orzekającego Nr 14 Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Bydgoszczy z dnia 24 kwietnia 2023 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez 

Burmistrza Wąbrzeźna sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 rok wraz z informacją 

o stanie mienia Miasta , 



 

13 

 

5) ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej - uchwałą Komisji Rewizyjnej Rady Miasta 

Wąbrzeźno z dnia 09 maja 2023 r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi 

Wąbrzeźna za 2022 rok; 

6) z Uchwałą Nr 1/Kr/2023 Składu Orzekającego Nr 14 Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Bydgoszczy z dnia 12 maja 2023 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej 

o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Wąbrzeźna za 2022 rok. 

Rada Miasta Wąbrzeźno udziela Burmistrzowi Wąbrzeźna absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno za rok 2022. 

Uchwała Nr LV/334/23 Rady Miasta Wąbrzeźno w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Wąbrzeźna absolutorium z wykonania budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno za 2022 rok 

została podjęta  przy: 

                                                       13 głosach „za”  

                                                         0 głosów „przeciw” 

                                                         0 głosach „wstrzymuję się od głosu”  – załącznik Nr 16. 

 

 

 

Lp. 

 

 

Imię i Nazwisko Radnego 

Rady Miasta Wąbrzeźno 

 

LV sesja VIII kadencji Rady Miasta 

Wąbrzeźno 

 

 

Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały Nr 

LV/334/23 w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Wąbrzeźna absolutorium z wykonania 

budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno za 2022 

rok 

 

 

„za” „przeciw” 

„wstrzymuje 

się od 

głosowania” 

1. Aleksandra Basikowska X   

2. Małgorzata Biewald  X   

3. Iwona Ciesielska-Dąbrowska X   

4. Aleksander Czarnecki Nieobecny   
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5. Anna Fabrykiewicz X  
 

6. Sebastian Ignasiak X  
 

7. Sebastian Isbrandt            X   

8. Sławomir Jabłoński X   

9. Mateusz Lewański X   

10. Marcin Lewicki Nieobecny  
 

11. Maciej Murawski X   

12. Eleonora Orczykowska  X   

13. Edward Wierak X   

14. Beata Wiśniewska X 
 

 

15. Robert Żurawski X   

Liczba oddanych głosów 

Za                                    (Z) 13   

Przeciw                           (P) 0   

Wstrzymujący się          (W) 0   

Głosowało Radnych 13   

 

    Pani Aleksandra Basikowska w imieniu radnych Rady Miasta Wąbrzeźno złożyła 

Burmistrzowi Wąbrzeźna gratulacje z tytułu otrzymania absolutorium z wykonania budżetu 

Gminy Miasto Wąbrzeźno za 2022 rok. Następnie gratulacje Burmistrzowi Wąbrzeźno złożyli 

dyrektorzy miejskich placówek oświatowych, dyrektorzy miejskich jednostek 

organizacyjnych, prezesi spółek miejskich oraz kierownicy wydziałów Urzędu Miasta 

Wąbrzeźno. 

    Pan Tomasz Zygnarowski podziękował radnym Rady Miasta Wąbrzeźno za głosowanie            

w sprawie udzielenia absolutorium z wykonania budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno za 2022 

rok. Następnie pan Tomasz Zygnarowski podziękował pani Marioli Frankowskiej Skarbnik 

Miasta za ogromny wkład i zaangażowanie w pracy nad realizacją budżetu miasta. Podziękował 

również wszystkim pracownikom Urzędu Miasta Wąbrzeźno. 

     Przewodnicząca Rady Miasta pani Aleksandra Basikowska o godzinie 13.55 ogłosiła 

15 minutową przerwę w obradach LV sesji Rady Miasta Wąbrzeźno w dniu 7 czerwca 2023 

roku.  
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   Przewodnicząca Rady Miasta pani Aleksandra Basikowska po przerwie wznowiła obrady LV 

sesji Rady Miasta w dniu 7 czerwca 2023 r. o godzinie 14.10. 

  Ad 16 

   Pan Tomasz Zygnarowski zapoznał z Informacją o pracy Burmistrza w okresie 

międzysesyjnym – załącznik nr 17 

Ad 17 

   Pani Aleksandra Basikowska oznajmiła, że w dniu 5 czerwca 2023 roku podczas wspólnego 

posiedzenia wszystkich Komisji Rady Miasta, Zastępca Burmistrza Wąbrzeźna pan Sławomir, 

Wojciech Trzciński przedstawił i omówił sprawozdanie z realizacji programu współpracy 

Gminy Miasto Wąbrzeźno z organizacjami pozarządowymi w roku 2022. Przekazała, że jeżeli 

obecnie nie ma żadnych pytań do powyższego sprawozdania, to uznaje, iż zostało one przez 

Radę Miasta przyjęte.  

Ad 18 

  Pani Aleksandra Basikowska przekazała, że w dniu 2023 roku podczas wspólnego posiedzenia 

wszystkich Komisji Rady Miasta, Dyrektor WCPTiIS pani Dorota Gumuła przedstawiła 

i omówiła sprawozdanie z realizacji Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Mieszkańców 

Miasta Wąbrzeźna za 2022 rok. Przekazała, że jeżeli obecnie nie ma żadnych pytań do 

powyższego sprawozdania, to uznaje, iż zostało one przez Radę Miasta przyjęte.  

Ad 19 

    Pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że w związku z wnioskiem Powiatu Wąbrzeskiego 

i Wąbrzeskiego Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom Specjalnej Troski, mając na uwadze 

potrzeby osób niepełnosprawnych planuje się dofinansowanie w kwocie 13.000,00 zł na 

realizację projektu „Wyrównywanie różnic pomiędzy regionami III” na 2023 r., w ramach 

którego może być przeprowadzony remont 1 pracowni terapeutycznych i 3 łazienek- budynku 

użyczonego stowarzyszeniu przez Gminę Miasto Wąbrzeźno. Edycja programu w 2023 roku 

dopuściła możliwość wnioskowania o środki na przeciwdziałanie degradacji infrastruktury 

istniejących warsztatów terapii zajęciowej. Zadanie możliwe jest dzięki dofinansowaniu ze 

środków PFRON do 80% całkowitych kosztów. Rozpoczęcie realizacji przewidywane jest na 

08/2023. 

Uchwała Nr LV/335/23 Rady Miasta Wąbrzeźno w sprawie udzielenia Powiatowi 

Wąbrzeskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie 

działalności bieżącej Wąbrzeskiego Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom Specjalnej Troski 

została podjęta  przy: 
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                                                       11 głosach „za”  

                                                         0 głosów „przeciw” 

                                                         0 głosach „wstrzymuję się od głosu”  – załącznik Nr 18. 

Ad 20 

Pan Tomasz Zygnarowski oznajmił, że na podstawie art. 232 ustawy o finansach 

publicznych dokonuje się zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej w zakresie planowanego 

wykonania dochodów i wydatków budżetu w toku 2023. 

W przedstawionym WPF w załączniku przedsięwzięć wprowadza się: 

1) zwiększone wydatki na dodatkowe prace przy budowie drogi Okrężna i Akacjowa na 

kwotę 39.254,10 zł, 

2) dodatkową kwotę 191.068,65 zł na projekt Modernizacji WDK w 2023 r. zwiększając 

wydatek na to zadanie do kwoty 680.000,00 zł, w tym 560.000,00 zł na prace inwestycyjne co 

stanowi 10% zadania, natomiast w 2024 roku zmniejsza się kwota planowana o 190.068,65 zł, 

W WPF wprowadza się zmiany dotyczące przychodów i rozchodów: 

Przychody budżetu w związku ze sporządzeniem sprawozdań za 2022 rok: 

1) 3.343,78 zł z tytułu niewykorzystanych środków w 2022 r. na zajęcia szkolne dzieci 

z Ukrainy, 

2) 127,432,47 zł z tytułu niewykorzystanych środków w 2022 r. w gospodarce odpadami 

komunalnymi (w tym: oszczędności na wynagrodzeniu pracownika obsługującego zadanie 

a przebywającego na urlopie rodzicielskim), 

3) 17.251,14 zł z tytułu niewykorzystanych środków na przeciwdziałania spożywania 

alkoholi w związku ze znacznymi wpływami z opłat za sprzedaż hurtową alkoholi 

małolitrażowych, 

4) 17.160,00 zł z tytułu projektów z udziałem środków unijnych realizowanych przez 

MOPS, 

5) 634.812,91 zł z tytułu wolnych środków z rozliczenia roku 2022, 

Poza powyższymi pozycjami przychodów z rozliczenia 2022 r. wcześniej wprowadzone były 

środki z RFRD na kwotę 2.798.356,00 zł, środki z projektu cyfrowa gmina na kwotę 

37.289,27 zł oraz z projektów MOPS na kwotę 96.726,34 zł, a także szacowane wolne środki 

na kwotę 1.170.150,00 zł. 

Ostatecznie łączna kwota przychodów z rozliczenia roku 2022 wynosi 3.732.371,91 zł. 

WPF zwiększa się w zakresie deficytu na kwotę 165.187,39 zł, w związku 

z wprowadzonymi powyżej opisanymi przychodami. 
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W konsekwencji rozliczenia roku 2022 i zmniejszeniem się wolnych środków, które 

planowane były na spłatę rat i kredytów w 2023 r., po zmianach zwiększa się kwota kredytu 

planowanego na spłaty rat kredytów i pożyczek zaciągniętych w latach ubiegłych 

o 535.337,09 zł, zaplanowana zwiększona kwota kredytu do spłaty przewidziana jest w latach 

2033-300.000,00 zł i 2024 - 235.337,09 zł. 

Uchwała Nr LV/336/23 Rady Miasta Wąbrzeźno zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Wąbrzeźno na lata 2023-

2037 została podjęta  przy: 

                                                       11 głosach „za”  

                                                         0 głosów „przeciw” 

                                                         0 głosach „wstrzymuję się od głosu”  – załącznik Nr 19. 

Ad 21 

    Pan Tomasz Zygnarowski poinformował, że zmiany budżetu miasta przedstawiają się 

następująco: 

Dochody miasta na 2023 rok po zmianach 07 czerwca 2023 roku zwiększają się o kwotę 

1.885.637,86.zł, w tym: 

1) Wprowadza się na podstawie Decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 

WFB.IV.1612.197.23 środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID- 19 na wypłatę przez gminę 

pomocy dla przedsiębiorstw energetycznych, pomoc przyznana w związku z wejściem w życie 

ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw 

gazowych w 2023 r. r. w związku z sytuacja na rynku gazu ( Dz.U. z 2022 r. poz.2687) na 

kwotę 691.427,86 zł, równocześnie wprowadza się środki na zabezpieczenie wypłat odbiorcom 

indywidualnym refundacji Vat od odpłatności za zużyty gaz na mocy powyższej ustawy 

w kwocie wyszacowanej na poziomie 22.950,00 zł, 

2) wprowadza się dochody z tytułu dotacji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 

WFB.3120.3.28.2023 na sfinansowanie kosztów konserwacji ksiąg urzędu stanu cywilnego na 

kwotę 5.000,00 zł, 

3) wprowadza się zmiany w dochodach z tytułu zmniejszenia kwoty dofinansowania z LGD 

na Budżet Obywatelski-Utworzenie strefy wypoczynkowej na plaży przy Jeziorze Zamkowym 

oraz utworzenie mini parku linowego na terenie SP nr 3, w związku ze spadkiem wartości 

1 EURO, 

4)wprowadza się dochody z tytułu darowizny otrzymanej w kwocie 1.000.000,00 zł od 

inwestora w związku z budową drogi Okrężna Akacjowa w Wąbrzeźnie, 
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5) wprowadza się różne wpływy z tytułu rozliczeń z roku ubiegłego w urzędzie na kwotę 

6.000,00 zł, a także z tytułu rozliczenia środków za realizację zadania „czyste powietrze” 

8.500,00 zł, wpłaty z ościennych gmin za dzieci uczęszczające do gminnych przedszkoli na 

kwotę 10.000,00 zł, a także środki z tytułu kar i odszkodowań za korzystanie ze środowiska 

o kwotę 10.000,00 zł, 

6) wprowadza się dochody uzyskane przez MZUK z tytułu pobytu w hotelu przy stadionie 

obywateli Ukrainy na kwotę 137.760,00 zł. 

Przychody budżetu w związku ze sporządzeniem sprawozdań za 2022 rok: 

1) 3.343,78 zł z tytułu niewykorzystanych środków w 2022 r. na zajęcia szkolne dzieci 

z Ukrainy, 

2) 127.432,47 zł z tytułu niewykorzystanych środków w 2022 r. w gospodarce odpadami 

komunalnymi ( w tym: oszczędności na wynagrodzeniu pracownika obsługującego zadanie 

a przebywającego na urlopie rodzicielskim), 

3) 17.251,14 zł z tytułu niewykorzystanych środków na przeciwdziałaniu spożywania 

alkoholi w związku ze znacznymi wpływami z opłat za sprzedaż hurtową alkoholi 

małolitrażowych, 

4) 17.160,00 zł z tytułu projektów z udziałem środków unijnych realizowanych przez MOPS, 

5) 634.812,91 zł z tytułu wolnych środków z rozliczenia roku 2022, 

Poza powyższymi pozycjami przychodów z rozliczenia 2022 r. wcześniej wprowadzone były 

środki z RFRD na kwotę 2.798.356,00zł, środki z projektu cyfrowa gmina na kwotę 

37.289,27 zł oraz środki z projektów MOPS na kwotę 96.726,34 zł, a także wolne środki na 

kwotę 1.170.150,00 zł. 

Wydatki miasta na 2023 rok po zmianach 07 czerwca 2023 roku zwiększają się o kwotę 

2.050.825,25 zł, w tym: 

1) Wprowadza się na podstawie Decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego  

WFB.IV.1612.197.23 środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID- 19 na wypłatę przez 

gminę pomocy dla przedsiębiorstw energetycznych, pomoc przyznana w związku z wejściem 

w życie ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw 

gazowych w 2023 r. r. w związku z sytuacja na rynku gazu ( Dz.U. z 2022 r. poz.2687) na 

kwotę 691.427,86 zł, równocześnie wprowadza się środki na zabezpieczenie wypłat 

odbiorcom indywidualnym refundacji vat od odpłatności za zużyty gaz na mocy powyższej 

ustawy w kwocie wyszacowanej na poziomie 22.950,00 zł, 
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2) wprowadza się dochody z tytułu dotacji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego WFB. 

3120.3.28.2023 na sfinansowanie kosztów konserwacji ksiąg urzędu stanu cywilnego na kwotę 

5.000,00 zł, 

3) wprowadza się zwiększone wydatki na dodatkowe prace przy budowie drogi Okrężna 

i Akacjowa na kwotę 39.254,10 zł, 

4) wprowadza się zmiany do Budżetu Obywatelskiego - Utworzenie strefy wypoczynkowej 

na plaży przy Jeziorze Zamkowym oraz utworzenie mini parku linowego na terenie SP nr 3, 

w związku ze rozstrzygnięciem postępowania na wykonawcę zadania zmniejsza się planowane 

wydatki o kwotę 32.253,00 zł, 

5) wprowadza się zwiększenie o 250 zł na zapłatę umowy za wynajem terenu przy dworcu 

PKP w związku z utrzymaniem trwałości projekt „ Przyjazny dworzec…”, 

6) wprowadza się w wydatkach urzędu środki w kwocie 60.000,00 zł na zapłatę za 

przygotowanie wniosku na zwiększone dofinansowanie na realizacje projektu w wyniku, 

którego powstanie żłobek w Wąbrzeźnie, 

7) wprowadza się zmianę w wydatkach inwestycyjnych Straży Miejskiej na kwotę 

2.500,00 zł, między paragrafami, 

8) wprowadza się zmiany między wydatkami inwestycyjnymi w SP nr 2 na kwotę 

4.800,00 zł, na wniosek Dyrektora w ramach posiadanego planu, 

9) wprowadza się kwotę 500.000,00 zł na zabezpieczenie zapłaty za basen dla dzieci 

miejskich szkół podstawowych, 

10) wprowadza się wydatek z przychodów dotyczący zajęć dla dzieci z Ukrainy na łączną 

kwotę 3.343,78 zł, 

11) wprowadza się do wydatek z przychodów dotyczący przeciwdziałania alkoholizmowi na 

kwotę 17.251,14 zł, 

12) wprowadza się zwiększenie w wydatkach MOPS na kwotę 250.000,00 zł, w tym: 

100.000,00 zł na zapłatę należności za pobyt mieszkańców w DPS, 100.000,00 zł na wypłatę 

dodatków mieszkaniowych i 50.000,00 zł na pobyt dzieci w pieczy zastępczej ( środki stanowią 

zabezpieczenie do miesiąca sierpnia-września), 

13) wprowadza się wydatek z przychodów dotyczący projektów MOPS na łączna kwotę 

17.160,00 zł, 

14) Wprowadza się dodatkowe środki w zadaniach oświaty celem zabezpieczenia wydatków 

na zwrot kosztów innym gminom za przedszkole, z którego korzystają dzieci z miasta 

Wąbrzeźno oraz dowóz uczniów niepełnosprawnych do Specjalnego Ośrodka Szkolno- 

Wychowawczego we Wroniu na łączną kwotę 20.180,25 zł, 
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15) wprowadza się wydatek z przychodów dotyczący gospodarki odpadami komunalnymi na 

kwotę 127.432,47 zł, 

16) wprowadza się zmianę na wniosek Kierownika GK dotyczący przesunięcia między 

paragrafami na kwotę 2.458,00 zł, 

17) wprowadza się dotację dla Powiatu Wąbrzeskiego ze wskazaniem na modernizacje 

w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie na kwotę 13.000,00 zł, 

18) zwiększa się dotację o kwotę 6.000,00 zł dla Wąbrzeskiego Domu Kultury na udział 

instytucji w organizacji imprez plenerowych w okresie wakacji, 

19) wprowadza się dodatkową kwotę 191.068,65 zł na projekt Modernizacja WDK, 

zwiększając wydatek na to zadanie do kwoty 680.000,00 zł w tym 560.000,00 zł na prace 

inwestycyjne co stanowi 10% zadania, 

20) wprowadza się zmiany na wniosek Kierownika MZUK w kwocie łącznej 137.760,00zł. 

Podsumowując: dochody w kwocie 1.885.637,86 zł + przychody 165.187,39 zł = wydatki 

2.050.825,25 zł 

Uchwała Nr LV/337/23 Rady Miasta Wąbrzeźno zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu  Gminy Miasto Wąbrzeźno na 2023 r. została podjęta  przy: 

                                                       11 głosach „za”  

                                                         0 głosów „przeciw” 

                                                         0 głosach „wstrzymuję się od głosu”  – załącznik Nr 20. 

Ad 22 

     Pan Tomasz Zygnarowski oznajmił, że 9 sierpnia 2022 roku weszły w życie nowe przepisy 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. (Dz.U. z 2022 r. poz. 2519) o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach wprowadzające obowiązek określenia szczegółowych zasad utrzymania 

czystości i porządku na terenie gminu dotyczących częstotliwości i sposobu pozbywania się 

nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości, zarówno ze zbiorników bezodpływowych, jak 

i przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Uchwała Nr LV/338/23 Rady Miasta Wąbrzeźno zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto 

Wąbrzeźno została podjęta  przy: 

                                                       11 głosach „za”  

                                                         0 głosów „przeciw” 

                                                         0 głosach „wstrzymuję się od głosu”  – załącznik Nr 21. 

Ad 23 
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Pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rada Miasta Wąbrzeźno określa w drodze 

uchwały górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają 

się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych. 

Zaproponowane stawki opłat za opróżnianie i transport 1 m3 nieczystości ciekłych są wyższe 

od średniej obowiązującej ceny za te usługi. Taka wysokość stawek spełnia zadanie 

zapewnienia funkcji karnej tej opłaty w przypadku przejęcia przez Gminę obowiązku dbałości 

o środowisko. 

Uchwała Nr LV/339/23 Rady Miasta Wąbrzeźno w sprawie określenia górnych stawek opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 

transportu nieczystości ciekłych została podjęta  przy: 

                                                       11 głosach „za”  

                                                         0 głosów „przeciw” 

                                                         0 głosach „wstrzymuję się od głosu”  – załącznik Nr 22. 

Ad 24 

Pan Tomasz Zygnarowski poinformował, że niniejsza uchwała zawiera zasady 

przeprowadzenia naboru wniosków o najem mieszkania, w tym kryteria pierwszeństwa oraz 

ocenę punktową dla inwestycji realizowanej na działce nr 23/25 obręb 5 w Wąbrzeźnie przez 

Społeczną Inicjatywę Mieszkaniową Nowy Dom sp. z o.o. 

Inwestycja będzie realizowana przy wykorzystaniu dopłat oraz finansowania zwrotnego 

z Banku Gospodarstwa Krajowego. 

Uchwała Nr LV/340/23 Rady Miasta Wąbrzeźno w sprawie zasad przeprowadzania 

naboru wniosków o zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego, w tym określenie 

kryteriów pierwszeństwa, zasad przeprowadzenia oceny punktowej dla lokali 

mieszkalnych budowanych w ramach inwestycji realizowanej przez Społeczną 

Inicjatywę Mieszkaniową Nowy Dom sp. z o. o. przy ul. ks. gen. W. Kiedrowskiego 

w  Wąbrzeźnie została podjęta  przy: 

                                                       11 głosach „za”  

                                                         0 głosów „przeciw” 

                                                         0 głosach „wstrzymuję się od głosu”  – załącznik Nr 23. 

Ad 25 
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Pan Tomasz Zygnarowski oznajmił, że w związku z podpisanym Porozumieniem 

międzygminnym Nr 6/2023 Prezydenta Grudziądza z dnia 1 stycznia 2023 r. Gmina Miasto 

Wąbrzeźno ma zabezpieczone miejsce dla opieki bezdomnych i wolnożyjących psów. 

Wąbrzeskie S.O.S. dla Zwierząt zwróciło się z prośbą o przesunięcie środków w kwocie 

16.000,00 zł na zakup boksów przenośnych dla psów na zadanie Opieka weterynaryjna 

nieobjęta umową między stronami Urząd Miasta- lecznica Weterynaryjna (zabiegi, które nie są 

świadczone na terenie Wąbrzeźna). 

Uchwała Nr LV/341/23 Rady Miasta Wąbrzeźno zmieniająca uchwałę w sprawie 

przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno w 2023 roku została podjęta  

przy: 

                                                       11 głosach „za”  

                                                         0 głosów „przeciw” 

                                                         0 głosach „wstrzymuję się od głosu”  – załącznik Nr 24. 

Ad 26 

Pan Tomasz Zygnarowski poinformował, że zmiana miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Wąbrzeźna dla terenu oznaczonego w obowiązującym miejscowym 

planie zagospodarowania przestrzennego miasta Wąbrzeźna symbolem B-1 UU, położonego 

przy ulicy św. Floriana w Wąbrzeźnie jest wynikiem złożenia wniosku przez właściciela 

nieruchomości położonych na tym obszarze, tj. działki nr 40/8; 40/9, obręb geodezyjny 

0004 o łącznej powierzchni 0,5914 ha. 

Zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta 

Wąbrzeźna, ustalenia planu dla ww. terenu dla funkcji podstawowej to: stacje paliw, usługi 

związane z obsługą pojazdów, natomiast dla funkcji uzupełniającej są to usługi nieuciążliwe. 

Obowiązujące warunki urbanistyczne uniemożliwiają realizację zamierzeń inwestycyjnych 

wnioskodawcy, które miałyby polegać na rozszerzeniu swojej działalności gospodarczej. 

Wobec powyższego wnioskodawca wnosi o zmianę miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla funkcji podstawowej na: przemysł, usługi nieuciążliwe, usługi uciążliwe, 

składy, magazyny, działalność hurtowa, warsztatowa oraz dystrybucja takich towarów jak: gaz, 

paliwa płynne nawozy i inne.  

Mając na uwadze powyższe, należy uznać, że taki stan faktyczny stanowi uzasadnioną 

podstawę do wszczęcia procedury zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego. 
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Na podstawie opracowanej analizy dotyczącej zasadności przystąpienia do sporządzenia 

zmiany planu i stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań z ustaleniami Studium 

Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego miasta Wąbrzeźna uznano 

proponowane zmiany jako zasadne i zgodne z zapisami studium. 

Uchwała Nr LV/342/23 Rady Miasta Wąbrzeźno w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Wąbrzeźna dla obszaru położonego przy ulicy św. Floriana została podjęta  przy: 

                                                       11 głosach „za”  

                                                         0 głosów „przeciw” 

                                                         0 głosach „wstrzymuję się od głosu”  – załącznik Nr 25. 

Ad 27 

    Pan Tomasz Zygnarowski oznajmił, że przedstawiony do uchwalenia Radzie Miasta 

Wąbrzeźno projekt planu miejscowego został sporządzony w trybie ustawy z dnia 27 marca 

2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Opracowanie miejscowego planu 

wymagało przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko na podstawie 

art. 46 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 

środowisko. Przedmiotowy teren objęty jest aktualnie Uchwałą nr XXI/133/2004 Rady 

Miejskiej w Wąbrzeźnie z dnia 24 czerwca 2004 r. w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Wąbrzeźna, z przeznaczeniem podstawowym: zieleń 

nieurządzoną, łąki, pastwiska, nieużytki. Inwestor wystąpił o zmianę przeznaczenia terenu na 

działalność gospodarczą oraz przemysł, z uwagi na planowane przedsięwzięcie polegające na 

wybudowaniu zbiornika PPOŻ wraz z drogą dojazdową oraz placem manewrowym dla potrzeb 

prowadzonej na sąsiedniej działce działalności gospodarczej. Przedsięwzięcie to podyktowane 

jest niskim ciśnieniem wody w miejskiej instalacji wodnej, zasilającej obiekt Inwestora. Jego 

realizacja wpłynie na poprawę bezpieczeństwa firmy VERONI Sp. z o. o. w Wąbrzeźnie oraz 

obiektów znajdujących się w jej sąsiedztwie – zabudowa mieszkaniowa i produkcyjna. 

Uchwała Nr LV/343/23 Rady Miasta Wąbrzeźno w sprawie uchwalenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wąbrzeźna dla obszaru 

położonego przy ul. Chełmińskiej i Towarzystwa Jaszczurczego została podjęta  przy: 

                                                       11 głosach „za”  

                                                         0 głosów „przeciw” 

                                                         0 głosach „wstrzymuję się od głosu”  – załącznik Nr 26. 
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Ad 28 

Pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne 

w związku z wydzieleniem przez właścicieli działek pod budownictwo jednorodzinne. 

Ustalenie nowych nazw ulic, będących przedmiotem niniejszej uchwały wiąże się z potrzeba 

zapewnienia prawidłowej i czytelnej numeracji porządkowej. Nadanie nazw ulicom służy 

bezpieczeństwu mieszkańców oraz precyzuje lokalizację nieruchomości m.in. dla służb 

ratowniczych. 

Ponadto nowo wydzielone odcinki drogi w sposób trwały zmieniły układ przestrzenny 

terenów położonych nad Jeziorem Frydek i dlatego należy usystematyzować nazewnictwo ulic. 

Nazwa powinna jednoznacznie charakteryzować obszar, którego ona dotyczy, tak jak ma to 

miejsce dotychczas. Na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno mamy obszary z nazewnictwem 

ptaków (tzw. ptasie osiedle), owoców ( tzw. owocowe osiedle), drzew (tzw. osiedle 

Marysieńka). Centrum miasta oraz obszar TBS to nazewnictwo zasłużonych dla Wąbrzeźna, 

artystów i pisarzy. Wobec powyższego, odmienne rodzajowo nazewnictwo nowych ulic 

zapewni rozpoznawalność terenu na mapie miasta, pozwoli na szybkie zidentyfikowanie tej 

części miasta, której ono dotyczy. 

Uchwała Nr LV/344/23 Rady Miasta Wąbrzeźno w sprawie nadania nazw ulicom została 

podjęta  przy: 

                                                       11 głosach „za”  

                                                         0 głosów „przeciw” 

                                                         0 głosach „wstrzymuję się od głosu”  – załącznik Nr 27. 

Ad 29 

Pan Tomasz Zygnarowski poinformował, że zgodnie z art. 10f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym rada gminy, w drodze uchwały, określa szczegółowy tryb 

i harmonogram opracowania projektu strategii rozwoju gminy, w tym tryb konsultacji, 

o których mowa w art. 6ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju. 

Powyższe wiąże się z faktem, iż obecnie obowiązująca Strategia Rozwoju jest nieaktualna 

i nie rozwiązuje bieżących problemów, w związku z czym konieczne jest podjęcie prac nad 

przygotowaniem nowego dokumentu strategicznego. 

Nowelizacja ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, 

będącej podstawowym aktem prawnym regulującym w Polsce politykę rozwoju, wprowadziła 

szereg zmian integrujących wymiar społeczno-gospodarczy i przestrzenny w dokumentach 

strategicznych, również na poziomie lokalnym. Ponadto znowelizowana została ustawa z dnia 
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8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, na skutek czego w tej ustawie zostały wprowadzone 

przepisy dotyczące strategii rozwoju gminy, jej projektu i aktualizacji, wskazując na 

konieczność integracji zagadnień społecznych, przestrzennych, gospodarczych oraz 

wynikających z istniejącego obszaru funkcjonalnego gminy. Strategia rozwoju gminy ma być 

spójna z ustaleniami i rekomendacjami określonymi w strategii rozwoju województwa w celu 

zapewnienia systemowej integralności dokumentów. Strategia ma zawierać wnioski 

z przeprowadzonej diagnozy społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy, strategiczne cele 

rozwoju oraz kierunki działań, podejmowanych dla ich osiągnięcia, rezultaty planowanych 

działań w ujęciu wskaźnikowym oraz model struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy. 

Ponadto strategia określać będzie wynikające z docelowego modelu struktury funkcjonalno-

przestrzennej gminy ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 

przestrzennej w gminie, które stanowić będą punkt odniesienia dla studium uwarunkowań 

kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy i miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego, co ma kluczowe znaczenie dla integracji planowania społecznego 

i gospodarczego z przestrzennym. 

Uchwała Nr LV/345/23 Rady Miasta Wąbrzeźno w sprawie określenia szczegółowego 

trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Wąbrzeźna na 

lata 2024-2030, w tym trybu konsultacji została podjęta  przy: 

                                                       11 głosach „za”  

                                                         0 głosów „przeciw” 

                                                         0 głosach „wstrzymuję się od głosu”  – załącznik Nr 28. 

Ad 30 

Pan Tomasz Zygnarowski oznajmił, że przepisy ustawy Prawo o ustroju sądów 

powszechnych szczegółowo regulują sposób wyboru ławników. Zgodnie z art. 163 § 2 ww. 

ustawy przed podaniem pod głosowanie kandydatur na ławników do Sądu Rejonowego 

w Wąbrzeźnie Rada Miasta Wąbrzeźno jest zobowiązana do sprawdzenia czy kandydat spełnił 

wymagane przepisami warunki. 

W tym celu Rada Miasta Wąbrzeźno jest zobligowana do powołania zespołu, który 

przedstawi Radzie na sesji swoją opinię o zgłoszonych kandydatach. 

Powołuje się zespół ds. wyboru ławników w następującym składzie: 

1) Stempska Dorota, 

2) Małgorzata Biewald, 

3) Iwona Ciesielaska-Dąbrowska, 

4) Marcin Lewicki, 
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5)  Jarosław Niedbała. 

Uchwała Nr LV/346/23 Rady Miasta Wąbrzeźno w sprawie powołania zespołu ds. 

wyboru ławników na kadencję 2024 – 2027 została podjęta  przy: 

                                                       11 głosach „za”  

                                                         0 głosów „przeciw” 

                                                         0 głosach „wstrzymuję się od głosu”  – załącznik Nr 29. 

Ad 31 

    Pan Sławomir Jabłoński Radny Rady Miasta poinformował, że w imieniu mieszkańców 

bloków wielorodzinnych zlokalizowanych przy ulicy Mickiewicza pragnie podziękować 

władzom miasta szybkie podjęcie działań polegających na wymianie nawierzchni wzdłuż 

garaży. Oznajmił, że powyższa inwestycja została wykonana na zlecenie Burmistrza 

Wąbrzeźna przy udziale właścicieli powyższych nieruchomości, którzy partycypowali 

w kosztach wykonanego zadania.  

   Pan Tomasz Zygnarowski podziękował Radnemu Sławomirowi Jabłońskiemu za 

zaangażowanie i wypracowanie porozumienia z właścicielami garaży położonymi w obrębie 

bloków mieszalnych przy ulicy Mickiewicza.  

Ad 32 

    Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Pani Aleksandra Basikowska 

zamknęła LV sesję w VIII kadencji Rady Miasta Wąbrzeźno w dniu 7 czerwca 2023 roku. 

Poprosiła o wyłączenie urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Protokołował: 

Jarosław Niedbała 

 

 

                                                                                         Przewodnicząca Rady 

 

                                                                  Aleksandra Basikowska                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 


